
 

UBND QUẬN HÀ ĐÔNG 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-PGDĐT              Hà Đông, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy chứng nhận cho giáo viên hướng dẫn và học sinh đạt giải 

trong cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học  

quận Hà Đông năm học 2024 - 2025 

 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Căn cứ Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 của Ủy ban 

nhân dân quận Hà Đông quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức phòng Giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 02/2020/QĐ-UBND ngày 

03/12/2020 về sửa đổi, bổ sung Quyết định 05/2017/QĐ-UBND ngày 26/4/2017 

của Ủy ban nhân dân quận Hà Đông; 

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2024-2025 và Kế hoạch số 129/KH-PGDĐT 

ngày 08/11/2024 của phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) quận Hà Đông về 

việc triển khai Cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học quận Hà 

Đông năm học 2024- 2025; 

Căn cứ kết quả chấm của Hội đồng chấm dự án khoa học/dự án kỹ thuật 

tham dự cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học quận Hà Đông 

năm học 2024-2025; 

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn trung học cơ sở, phòng GDĐT 

quận Hà Đông, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận cho 29 giáo viên hướng dẫn và 49 học sinh 

có dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải trong cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành 

cho học sinh trung học quận Hà Đông năm học 2024-2025, gồm: 

- 02 dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải Nhất;  

- 13 dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải Nhì; 

- 10 dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giái Ba; 

- 04 dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải Tư. 

Tổng số dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải trong cuộc thi Khoa học 

kỹ thuật dành cho học sinh trung học quận Hà Đông năm học 2024-2025 là 29 

dự án. 

(Có danh sách kèm theo) 



2 

 

Điều 2. Các bộ phận chức năng phòng GDĐT, ông (bà) Hiệu trưởng các 

trường trung học cơ sở có giáo viên, học sinh đạt giải trong cuộc thi và các giáo 

viên hướng dẫn, học sinh có dự án khoa học/dự án kỹ thuật đạt giải cuộc thi 

Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh trung học quận Hà Đông năm học 2024-

2025 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 2;   

- Lưu: VT, THCS.  

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Phạm Thị Lệ Hằng 

 



PHÒNG GDĐT QUẬN HÀ ĐÔNG 

KẾT QUẢ DỰ ÁN HỌC SINH DỰ THI 

Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật quận Hà Đông dành cho học sinh trung học năm học 2024 – 2025 
(kèm theo Quyết định số      QĐ-PGDĐT ngày      /      /2014 của Trưởng phòng GDĐT quận Hà Đông) 

 

TT Tên dự án dự thi 
Lĩnh vực dự 

thi 
Họ và tên thí sinh Ngày sinh Lớp Trường  THCS 

Họ tên người hướng 

dẫn nghiên cứu 

Đạt 

giải 

1 

 Thực trạng và giải pháp của hiện 

tượng Bắt nạt qua mạng  

(Cyberbullying) đối với học sinh 

THCS (Qua trường hợp học sinh 

trường THCS Phú Lương - Hà Đông 

- Hà Nội). 

KHXH và hành 

vi 

Nguyễn Phương Anh 25/11/2010 9A3  Phú Lương Đỗ Thị Dung 

Nhất 

2 

Nhận thức về Bạo lực trực tuyến của 

học sinh Trung học cơ sở 

KHXH và hành 

vi 

Lâm Gia Linh  8/6/2011 8A1  Hà Đông Nguyễn Tùng Lâm 
Nhất 

3 
Robot cứu hỏa 

Robot và máy 

tính  
Tô Minh Hoàng     

Trần Gia Bảo  

13/10/2011 

27/03/2011 

8A8 

8A8 

 Lê Lợi  Trần Thoan 
Nhì 

4 

Nghiên cứu chế tạo vật liệu 

Compozit từ Polylactic, dầu hạt đen 

và sợi Gai xanh AP1 

Khoa học động 

vật 

Vũ Xuân Bắc 

Tống Hà Vy 

08/11/2010  

26/11/2010 

9A1 

9A1 

 Phú Lãm Đinh Thị Ly 

Nhì 

5 

Một số biện pháp nhằm nâng cao 

văn hóa đọc thông qua phong trào 

xây dựng tủ sách lớp học "Tủ sách 

yêu thương" 

KHXH và hành 

vi 

Vũ Khánh Huyền 

Nguyễn Thị Diệu An 

05/11/2011 

21/08/2011 

8A0 

8A0 

 Đồng Mai Nguyễn Thị Thảo 

Nhì 

6 

Chế tạo nước rửa chén bát sinh học 

từ bồ kết và vỏ bưởi 
Hoá Sinh 

Lê Trung Dũng 

Nguyễn Mạnh Tùng 

17/08/2010 

31/05/2010 

9A9 

9A10 
 Phú La Lê Thị Thanh Huyền Nhì 

7 

“Tác động của mạng xã hội TikTok 

đối với học sinh THCS” 

KHXH và hành 

vi 
Đàm Phương  Nhi 

Lại Hương Trà 

05/04/2011 

23/08/2011 

8A5 

8A5 

 Lê Hồng Phong Nguyễn Thị Quỳnh 
Nhì 

8 

Nghiên cứu sản xuất thạch hỗ trợ 

điều trị táo bón từ phần trên mặt đất 

cây khoai lang 

Y sinh và khoa 

học sức khỏe  

Nguyễn Minh Hằng 

 Nguyễn Quỳnh Chi 

15/08/2011 

14/04/2011 

8A9 

8A11 

 Dương Nội Dương Thị Hậu 

Nhì 



4 

 

9 

Thuốc lá điện tử và những tác động 

tiêu cực đối với học sinh THCS 

KHXH và hành 

vi 

Đỗ Minh Trung 07/07/2010 9A1  Phú Cường Nguyễn Hồng Hải 
Nhì 

10 

Rối loạn lo âu ở học sinh trung học 

cơ sở  

KHXH và hành 

vi 

Nguyễn Phương Mai 

Đỗ Huy Nam 

13/03/2011 

21/8/2010 

8A4 

 9A6 

 Nguyễn Trãi Bùi Hải Yến 
Nhì 

11 

Tận dụng thân cây chuối làm sản 

phẩm thủ công mĩ nghệ góp phần 

bảo vệ môi trường 

Kĩ thuật môi 

trường 

Nguyễn Thị Thu An                    

Đào Chí Kiên 

02/02/2011                         

18/6/2011 

8A2 

8A7 

 Văn Khê Phan Thị Ngọc Lệ 

Nhì 

12 

Làm kem đánh răng an toàn, đơn 

giản từ nguyên liệu tự nhiên 

Y sinh và khoa 

học sức khỏe  

Ngô Minh Anh  

Nguyễn Thị Ngân 

06/01/2010 

11/01/2010 

9A0 

9A0 

 Đồng Mai Nguyễn Thị Thoa 
Nhì 

13 

“Nâng cao nhận thức và hình thành 

kĩ năng phòng, chống lừa đảo trên 

không gian mạng” 

KHXH và hành 

vi 

Nguyễn Bảo Chi 

Nguyễn Phương Anh 

01/01/2011 

28/6/2011      

8A5 

8A5 

 Lê Hồng Phong Trần Thị Thanh Loan 

Nhì 

14 

Nâng cao hiểu biết của học sinh 

trường THCS Kiến Hưng về việc sử 

dụng và tái chế rác thải nhựa bảo vệ 

môi trường 

Kĩ thuật môi 

trường 

Hoàng Minh Tú  

Nguyễn Duy Việt 

Cường 

24/05/2010  

12/10/2010 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Kiến Hưng Hoàng Thị Hiền 

Nhì 

15 

Giải pháp giúp học sinh trường 

THCS đối mặt với những cảm xúc 

tiêu cực trước những công kích, xúc 

phạm cá nhân trên mạng xã hội 

KHXH và hành 

vi 

Đào Thị Phương Thùy 

Đặng Thị Yến Nhi 

18/6/2011           

28/01/2011 

8A1                      

8A1 

 Phú Cường Lê Thị Phương 

Nhì 

16 

Hệ thống kè sinh thái 

Khoa học trái 

đất và môi 

trường 

Nguyễn Quang Đăng 

Văn Thị Phương Linh 

21/10/2010 

14/04/2010 

9A9 

9A9 

 Lê Quý Đôn Nguyễn Bá Sơn 

Ba 

17 
Mô hình trường học thông minh 

Năng lượng Vật 

lí 

Nguyễn Đức Khánh      

Nguyễn Thu Hà 

24/01/2011       

30/01/2011 

8A7 

8A7 

 Văn Khê Nguyễn Thị Diện 
Ba 

18 

Khơi dậy và phát triển kỹ năng sống 

của học sinh trường Trung học cơ sở 

KHXH và hành 

vi 

- Tạ Gia Bảo 

- Chu Việt Thắng 

21/03/2011 

24/12/2011 

8A1 

8A1 

 Trần Đăng 

Ninh 

Lê Thị Minh Thúy 
Ba 

19 

Hệ thống tưới cây tự động theo độ 

ẩm 

Hệ thống nhúng Dương Minh Đức, 

 Đào Đình Thịnh 

22/08/2010 

04/01/2010 

9A4        

9A4 

 Biên Giang Trần Đức Nguyên 
Ba 



5 

 

20 

Thực trạng và giải pháp nâng cao 

nhận thức, kĩ năng phòng cháy chữa 

cháy trong trường học 

KHXH và hành 

vi 

Phạm Diệp Chi 

Trần Gia Khánh 

20/11/2011 

16/10/2011 

8A4 

8A1 

 Hà Đông Nguyễn Ngọc Trìu 

Ba 

21 

Giáo dục đạo đức, lối sống cho học 

sinh ở trường THCS 

KHXH và hành 

vi 

Đặng Gia Uyên 02/01/2011 8A1  Phú Cường Chu Thị Thanh Hà 
Ba 

22 

Nguyên nhân dẫn đến bạo lực học 

đường ở các trường Trung học cơ sở 

KHXH và hành 

vi 

Phạm Ngọc Anh 

Trịnh Bá Hưng 

19/2/2011 

29/3/2011 

8A3 

8A3 

 Lê Quý Đôn  

Đặng Thị Thu Thảo Ba 

23 

Ứng dụng tương tác thực tế ảo trong 

học tập chủ đề Trái Đất và bầu trời 

môn Khoa học tự nhiên 6 

Phần mềm hệ 

thống 

Trần Đức Quyền 

Đặng Thành Nam 

24/10/2011 

26/05/2011 

8A4 

8A8 

 Mỗ Lao Phùng Thị Thanh 

Huệ Ba 

24 
Tái chế Pin Li-Ion 

Kĩ thuật môi 

trường 
Trần Lưu Đình Vũ 05/05/2010 9A6 Lê Lợi Đinh Thị Hồng Hạnh Ba 

25 

Khả năng hấp thụ khí CO2 ở đô thị 

Khoa học Trái 

đất và môi 

trường 

Đinh Quang Chung 

Nguyễn Thị Anh Thư 

13/07/2010 

22/05/2010 

9A3 

9A3 
Phú La 

Phạm Thị Thanh 

Huyền 
Ba 

26 

Chế tạo vữa tiêu âm từ lốp xe phế 

thải  

Kĩ thuật môi 

trường 
Trần Trung Đức 12/03/2010 9A2 Lê Lợi Tạ Đức Luyện Tư 

27 
Ứng dụng Robot trong nông nghiệp  

Robot và máy 

tính 
Trịnh Hải Vũ 23/08/2011 8A4 Lê Lợi 

Nguyễn Thị Thu 

Hằng 
Tư 

28 
Máy báo cháy Hệ thống nhúng Vũ Minh Anh 28/08/2010 9A8 Văn Quán Trương Văn Hiếu Tư 

29 

Máy phát điện bằng năng lượng tự 

nhiên 

Năng lượng Vật 

lí 
Trần Hồng Ngân 11/05/2010 9A8 Văn Quán Trương văn Hiếu Tư 



 


		2024-12-06T11:38:25+0700


		2024-12-06T15:22:00+0700


		2024-12-06T15:29:00+0700


		2024-12-06T15:29:00+0700


		2024-12-06T15:29:00+0700


		2024-12-06T15:29:00+0700




